

DODATEK KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

Objednatel:

Obec Olšany u Prostějova

Sídlo: Olšany u Prostějova 50

IČ: 00288560

zastoupený : RNDr. Milanem Elfmarkem, starostou obce.

*dále jen **objednatel***

Zhotovitel:

obchodní firma: **STRABAG a. s.**

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634

sídlo: **Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5**

statutární zástupce: **Ing. Jaroslav KATZER – předseda představenstva**

Miroslav BOŽETICKÝ – člen představenstva

Walter EGGER – člen představenstva

Ing. Jiří DYNKA – člen představenstva

Ing. Jarmila POVAŽANOVÁ – člen představenstva

zmocněný zástupce: **Ing. Ladislav JANČÍK - ředitel Oblasti Střed**

Ing. Klára KALÁBOVÁ – ekonom Oblasti Střed

oba společně na základě plné moci ze dne 2. 1. 2014

IČO: **60838744**

DIČ: **CZ60838744**

bankovní spojení: **UniCreditBank Czech Republic, a. s.**

číslo účtu: **5061885001 / 2700**

zástupce ve věcech technických, smluvních a realizačních: **Ing. Tomáš CHROMČÍK-vedoucí**

PJ Prostějov-602 133 676

Jiří KULFIERZ-stavbyvedoucí

PJ Prostějov -724 518 689

*dále jen **zhotovitel***

uzavřeli dne 21. 7. 2014 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku a na základě vyhodnocení výsledků **veřejné zakázky** s názvem:

Dokončení kanalizace Olšany u Prostějova

(dále jen „veřejná zakázka“) smlouvu o dílo

II.

Předmět Dodatku č. 1

2.1. Tímto Dodatkem č. 1 se na základě dohody smluvních stran v souladu s ujednáním v článku XIV. Ostatní ujednání, odst. 14.1 výše citované Smlouvy o dílo mění část textu článku III. Doba plnění, odst. 3.2 a část textu článku IV. Cena za dílo, odst. 4.1 v uvedené smlouvě takto:

„3.2 Termín ukončení předmětu plnění: **nejpozději do 17. 11. 2014**“

„4.1 Cena za kompletní touto smlouvou smluvené dílo, definované v čl. II., byla stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění změn a doplňků na základě provedeného zadávacího řízení dle nabídky zhotovitele a odsouhlasených víceprací a méněprací a činí:

Cena dle smlouvy o dílo celkem bez DPH

1.996.751,56 Kč

Cena víceprací a méněprací (stav. objekt Š1-Š4) bez DPH

-110.698,67 Kč

Cena víceprací (stranová přeložka kabelu O2 – optika) bez DPH +183.128,67 Kč
(viz příloha tohoto Dodatku č. 1 – položkový rozpočet víceprací a méněprací)

Cena dle tohoto Dodatku č. 1 celkem bez DPH

2.069.181,56 Kč

DPH 21% celkem:

434.528,13 Kč

Cena celkem včetně DPH:

2.503.709,69 Kč

III.

Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. zhotovitele **841/NCAC/007/112/2014** ze dne 21. 7. 2014, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se.
- 3.2 Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.
- 3.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
- 3.4 Tento dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních o dvou listech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

Příloha: Položkový rozpočet víceprací a méněprací

Dodatek č. 1 za zhotovitele prověřil:

Ing. Zdeněk Krejza

Dodatek č. 1 za zhotovitele odsouhlasil:

Ing. Tomáš Chromčík

V Olomouci dne 25. 9. 2014

STRABAG
STRABAG a.s.
NA BĚLIDLE 198/21
CZ - 150 00 PRAHA 5

.....
Zhotovitel

Ing. Ladislav JANČÍK-ředitel Oblasti Střed
STRABAG a. s.

.....
Zhotovitel

Ing. Klára KALÁBOVÁ-ekonom Oblasti Střed
STRABAG a. s.

V Olšanech u Prostějova dne 18. 9. 2014

.....
Objednatel



položka	Název položky/popis	MJ	SOD			změna (více- a méněpráce)			výsledek		
			Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
	Š 1-54										
	Zemní práce										
	Pohotovost čerpací soustavy	den				30,00	65,00	1 950,00	30,000	65,00	1 950,00
	Čerpání vody	hod				720,00	108,00	77 760,00	720,000	108,00	77 760,00
	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	696,800	103,61	72 195,45	-221,54	103,61	-22 953,24	475,265	103,61	49 242,21
	Příplatek za lepidlost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	696,800	1,12	780,42	-221,54	1,12	-248,12	475,265	1,12	532,30
	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	390,000	104,51	40 758,90	151,50	104,51	15 833,27	541,500	104,51	56 592,17
	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	390,000	18,54	7 230,60	151,50	18,54	2 808,81	541,500	18,54	10 039,41
	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	416,000	170,11	70 765,76	59,27	170,11	10 081,57	475,265	170,11	80 847,33
	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	416,000	19,06	7 928,96	59,27	19,06	1 129,59	475,265	19,06	9 058,55
	Uložení sypaniny na skládky	m3	416,000	15,18	6 314,88	59,27	15,18	899,64	475,265	15,18	7 214,52
	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	707,200	113,76	80 451,07	100,75	113,76	11 461,38	807,951	113,76	91 912,45
	Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3	593,716	97,55	57 917,00	-317,49	97,55	-30 971,48	276,223	97,55	26 945,51
	kamenivo těžené zásypový materiál	t	645,333	282,04	182 009,72	-92,89	282,04	-26 198,08	552,445	282,04	155 811,64
elkem	Zemní práce				526 352,76			41 553,34			567 906,09
	Svislé a kompletní konstrukce										
	Bourání stoky kompletní nebo otvorů z železobetonu plochy do 4 m2	m3	19,250	3 317,66	63 864,96	0,00	3 317,66	0,00	19,250	3 317,66	63 864,96
elkem	Svislé a kompletní konstrukce				63 864,96			0,00			63 864,96
	Vodorovné konstrukce										
	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 8/10 otevřený výkop	m3	5,088	2 026,44	10 310,53	0,00	2 026,44	0,00	5,088	2 026,44	10 310,53
	Sedlové lože z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	68,640	2 124,59	145 831,86	0,00	2 124,59	0,00	68,640	2 124,59	145 831,86
	Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	2,830	2 124,59	6 012,59	0,00	2 124,59	0,00	2,830	2 124,59	6 012,59
elkem	Vodorovné konstrukce				162 154,98			0,00			162 154,98
	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní										
	Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého tř. C 8/10	m3	0,687	2 004,15	1 376,85	0,00	2 004,15	0,00	0,687	2 004,15	1 376,85
elkem	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				1 376,85			0,00			1 376,85
	Trubní vedení										
	Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 500	m	5,000	1 247,06	6 235,30	-5,00	1 247,06	-6 235,30	0,000	1 247,06	0,00
	trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním TZH-Q 500/2500 integro 50 x 250 x 8,5 cm	kus	2,000	2 356,20	4 712,40	-2,00	2 356,20	-4 712,40	0,000	2 356,20	0,00
	Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 1000	m	128,900	1 496,47	192 894,98	-20,60	1 496,47	-30 827,28	108,300	1 496,47	162 067,70
	trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním DEHA TZH-Q 1000/2500 100 x 250 x 13 cm	kus	52,000	10 194,45	530 111,40	-8,00	10 194,45	-81 555,60	44,000	10 194,45	448 555,80
	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN 600 dno beton tř. C 25/30	kus	4,000	11 149,60	44 598,40	0,00	11 149,60	0,00	4,000	11 149,60	44 598,40
	dno betonové šachty kanalizační přímé TBZ-Q.1800/240-1000	kus	3,000	12 039,30	36 117,90	0,00	12 039,30	0,00	3,000	12 039,30	36 117,90
	skruž betonová SR-M 1000x500, 100x50x12 cm, TBS 11-19	kus	3,000	876,75	2 630,25	0,00	876,75	0,00	3,000	876,75	2 630,25
	deska betonová šachetní zákrtyová TZK-Q 1000/1800	kus	3,000	3 955,35	11 866,05	0,00	3 955,35	0,00	3,000	3 955,35	11 866,05
	konus šachetní betonový	kus	3,000	1 117,20	3 351,60	0,00	1 117,20	0,00	3,000	1 117,20	3 351,60
	prstenec betonový vyrovnávací TBW-Q 625/60/120 62,5x6x12 cm	kus	3,000	165,06	495,18	0,00	165,06	0,00	3,000	165,06	495,18
	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti do 50 kg	kus	4,000	143,12	572,48	0,00	143,12	0,00	4,000	143,12	572,48
	revizní šachty - poklop litinový 12,5T betonový rám BEGU	kus	3,000	1 790,25	5 370,75	0,00	1 790,25	0,00	3,000	1 790,25	5 370,75
	D+M přelivné šachty 3800/3050/2500 mm	kus	1,000	157 424,81	157 424,81	0,00	157 424,81	0,00	1,000	157 424,81	157 424,81
	přelivná šachta - PD statika, kubatura betonu navíc, výztuž navíc		1,00	32 000,00		1,00	32 000,00	32 000,00	1,000	32 000,00	32 000,00
	D+M atypické šachty D1800 mm	kus	1,000	60 921,43	60 921,43	-1,00	60 921,43	-60 921,43	0,000	60 921,43	0,00
elkem	Trubní vedení				1 057 302,93			-152 252,01			905 050,92
	Přesun sutě										
	Odvoz sutí na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením	t	46,200	25,77	1 190,57	0,00	25,77	0,00	46,200	25,77	1 190,57
	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	462,000	6,22	2 873,64	0,00	6,22	0,00	462,000	6,22	2 873,64
	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	46,200	199,44	9 214,13	0,00	199,44	0,00	46,200	199,44	9 214,13
elkem	Přesun sutě				13 278,34			0,00			13 278,34
	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům										
	Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovně za studena nátěrem penetračním	m2	23,180	286,25	6 635,28	0,00	286,25	0,00	23,180	286,25	6 635,28
	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním	m2	34,250	286,25	9 804,06	0,00	286,25	0,00	34,250	286,25	9 804,06
	lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg	t	0,181	68 042,62	12 315,71	0,00	68 042,62	0,00	0,181	68 042,62	12 315,71
	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovně NAIP	m2	23,180	429,37	9 952,80	0,00	429,37	0,00	23,180	429,37	9 952,80
	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé NAIP	m2	34,250	572,50	19 608,13	0,00	572,50	0,00	34,250	572,50	19 608,13
	pás těžký asfaltovaný BITAGIT 40 MINERAL (V60S40)	m2	66,045	123,18	8 135,42	0,00	123,18	0,00	66,045	123,18	8 135,42
	Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m	t	0,460	175,97	80,95	0,00	175,97	0,00	0,460	175,97	80,95
elkem	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				66 532,35			0,00			66 532,35
elkem	Š 1-54				1 890 863,17			-110 698,67			1 780 164,49
	Vedlejší rozpočtové náklady										
	Zemní práce při extr.mont.pracích										
	Vytýčení trasy vedení kabelového podzemního podél silnice	km	0,130	11 731,49	1 525,09	0,00	11 731,49	0,00	0,130	11 731,49	1 525,09
	Vytýčení trasy vedení kabelového podzemního v zastavěném prostoru	km	0,130	14 077,78	1 830,11	0,00	14 077,78	0,00	0,130	14 077,78	1 830,11
elkem	Zemní práce při extr.mont.pracích				3 355,20			0,00			3 355,20
	Průzkumné, geodetické a projektové práce										
	Geodetické práce před výstavbou	Kč	1,000	9 385,19	9 385,19	0,00	9 385,19	0,00	1,000	9 385,19	9 385,19
	Geodetické práce po výstavbě	Kč	1,000	5 865,74	5 865,74	0,00	5 865,74	0,00	1,000	5 865,74	5 865,74
	Kkartografické práce	Kč	1,000	21 116,67	21 116,67	0,00	21 116,67	0,00	1,000	21 116,67	21 116,67
	Dokumentace skutečného provedení stavby	Kč	1,000	3 519,45	3 519,45	0,00	3 519,45	0,00	1,000	3 519,45	3 519,45
elkem	Průzkumné, geodetické a projektové práce				39 887,05			0,00			39 887,05
	Zařízení staveniště										
	Náklady na stavební buňky	Kč	1,000	8 446,67	8 446,67	0,00	8 446,67	0,00	1,000	8 446,67	8 446,67
	Oplocení staveniště	Kč	1,000	19 005,01	19 005,01	0,00	19 005,01	0,00	1,000	19 005,01	19 005,01
	Dopravní značení na staveništi	Kč	1,000	17 597,23	17 597,23	0,00	17 597,23	0,00	1,000	17 597,23	17 597,23
	Informační tabule na staveništi	Kč	1,000	11 731,49	11 731,49	0,00	11 731,49	0,00	1,000	11 731,49	11 731,49
	Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště	Kč	1,000	5 865,74	5 865,74	0,00	5 865,74	0,00	1,000	5 865,74	5 865,74
elkem	Zařízení staveniště				62 646,14			0,00			62 646,14
elkem	Vedlejší rozpočtové náklady				105 888,39			0,00			105 888,39
	Stranová přeložka kabelu O2 - optika										
	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3				189,00	103,61	19 582,29	189,000	103,61	19 582,29
	Příplatek za lepidlost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3				189,00	1,12	211,68	189,000	1,12	211,68
	příplatek za ztížení výkopávky v blízkosti vedení	m3				189,00	319,00	60 291,00	189,000	319,00	60 291,00
	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3				24,00	170,11	4 082,64	24,000	170,11	4 082,64
	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3				24,00	19,06	457,44	24,000	19,06	457,44
	Uložení sypaniny na skládky	m3				24,00	15,18	364,32	24,000	15,18	364,32
	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t				43,20	113,76	4 914,43	43,200	113,76	4 914,43
	Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3				189,00	97,55	18 436,95	189,000	97,55	18 436,95
	kamenivo těžené zásypový materiál	t				48,00	282,04	13 537,92	48,000	282,04	13 537,92
	práce na přeložení kabelu - montážní práce, materiál	kpl				1,00	61 250,00	61 250,00	1,000	61 250,00	61 250,00
elkem	Stranová přeložka kabelu O2 - optika							183 128,67			183 128,67
elkem	Dokončení kanalizace Olšany u Prostějova				1 996 751,56			72 430,00			2 069 181,56